[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ НОЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2018

            № 5
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление администрации
Нолинского района от 23.10.2014 № 1156
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования Нолинский муниципальный район Кировской области администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 3.5 Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Нолинского района, утвержденного постановлением администрации Нолинского района Кировской области от 23.10.2014 № 1156, читать в следующей редакции:

«3.5. За счет средств, выделяемых на оплату труда и относимых на себестоимость, руководителю предприятия выплачивается ежемесячная премия, которая устанавливается по следующим показателям:

- отсутствие просроченной задолженности по заработной плате работникам предприятия – 20%;

- отсутствие просроченной кредиторской задолженности по        налогам – 25%;

- своевременное принятие мер по исключению случаев, не предоставления оказываемых услуг либо предоставления услуг ненадлежащего качества – 10%;

- соблюдение сроков предоставления бухгалтерской (финансовой) отчетности в администрацию района – 10%;

- выполнение плана мероприятий по энергосбережению – 10%.

Максимальный размер премии за месяц составляет 75% месячного должностного оклада. Размер премии определяется по согласованию с заместителем главы администрации Нолинского района по экономике и финансам и с учетом мнения Совета трудового коллектива по показателям согласно приложению №2. Количество критериев может быть увеличено и закреплено нормативно-правовым актом».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Глава администрации

Нолинского района

Н.Н. Грудцын

Разослать: кадры, финансовое управление, ОМС и ЗР,  Останина О.Н.,  МУП «Ритуал», Шишкин А.Н.

Приложение №2

к Положению об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Нолинского района

ПОКАЗАТЕЛИ

для определения размера ежемесячной премии руководителя

_________________________ за период_______________

(наименование МУП)

	№ п/п
	Наименование показателей премирования
	Факт за отчетный период, % исполнения
	Размер премирования за выполнение показателей, %
	Согласованный размер премии, %

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Отсутствие просроченной задолженности по заработной плате работникам предприятия

	20

	2.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по налогам

	25

	3.
	Своевременное принятие мер по исключению случаев, не предоставления оказываемых услуг либо предоставления услуг ненадлежащего качества

	10

	4.
	Соблюдение сроков предоставления бухгалтерской (финансовой) отчетности в администрацию района

	10

	5.
	Выполнение плана мероприятий по энергосбережению

	10

	Итого:

	75

Примечание:

Графу 3 заполняет предприятие

Графу 5 заполняет заместитель главы администрации района по экономике и финансам.

Руководитель МУП ______________________________________

(подпись, Ф.И.О.)

Главный бухгалтер МУП __________________________________

(подпись Ф.И.О.)

По итогам работы за период ___________________ размер премии руководителю составляет ______ %.

В соответствии с пунктом 3.6 Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий Нолинского района размер ежемесячной премии руководителю снижен за ________________________________________________ на период _______________________.

СОГЛАСОВАНО

Совет трудового коллектива
__________________  _____________________________
(подпись)

(Ф.И.О.)

«___» ___________________ 20___ года